O D L U K U  

o raspodjeli sredstava za financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec SVIBANJ 2024. godine 

Članak 1. 

(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu 

od 33.333,33 KM (slovima: tridesettri tisuće 

tristotridesettri/33 konvertibilnih maraka) za političke 

stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona, za mjesec SVIBANJ 2024. godine. 

Članak 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz članka 1. Ove Odluke raspoređuju se na 

način da se:

[...]

Nemila-Zenica i regulaciji odvodnje ispod podvožnjaka na 

lokalitetu Nemila, iz Program utroška proračunskih 

sredstava za realiziranje projekata iz oblasti cestovne 

infrastrukture Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, 

broj: 02-11-7518/23 od 10.05.2023. godine, u ukupnom 

iznosu od 141.018,15 KM (Slovima. Stotinučetrdesetjedna 

tisuća osamnaest i 15/100 konvertibilnih maraka), sa 

Implementatora projekta, Kantonalne direkcije za ceste u 

sastavu Ministarstva za prostorno uređenje, promet i 

komunikacije i zaštitu okoline, na krajnjeg korisnika Grad 

Zenica na upravljanje i održavanje.

[...]

sredstva iz knjigovodstvene evidencije Kantonalne 

direkcije za ceste 

Članak 1. 

(Predmet Odluke) 

Odobrava se isknjižavanje vrijednosti ulaganja u tuđa 

stalna sredstva iz knjigovodstvene evidencije Kantonalne 

direkcije za ceste u iznosu od 141.018,15 KM (slovima: 

stotinučetrdesetjednatisućaosamnaest i 15/100 KM) na ime 

realizacije projekta ”Sanacija priključne prometnice na 

regionalnu cestu R 445 Nemila – Zenica i regulacija 

odvodnje ispod podvožnjaka na lokalitetu Nemila” iz 

Programa utroška proračunskih sredstva za realiziranje 

projekata iz oblasti cestovne infrastrukture, broj:

[...]

transferi drugim razinama vlasti, subanalitika LAX007, 

pozicija „Tekući transfer za Kantonalni zavod za medicinu 

rada i sportsku medicinu” Proračuna Zeničko-dobojskog 

kantona za 2024. godinu („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 21/23), u ukupnom godišnjem 

iznosu od 28.000,00 KM (slovima: dvadesetosamtisuća 

konvertibilnihmaraka) koji čini sastavni dio ove odluke. 

Članak 2. 

(Način realiziranje sredstava) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizirat će se isključivo sukladno realiziranju ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Kantona u prethodnom

[...]

transferi drugim razinama vlasti, subanalitika LAX001, 

pozicija „Tekući transfer za nabavu vakcina” Proračuna 

Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23), u 

ukupnom godišnjem iznosu od 120.000,00 KM (slovima: 

stotinudvadesettisućakonvertibilnihmaraka) koji čini 

sastavni dio ove odluke. 

Članak 2. 

(Način realiziranje sredstava) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizovat će se isključivo sukladno realizacijom ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Kantona u prethodnom

[...]

prije širenja virusa gripe, budući da su potrebne dvije 

sedmice da se zaštitna antitijela razviju u tijelu. Međutim, 

vakcinacija se može provoditi i kasnije, sve dok virus gripe 

cirkulira. 

III. VISINA SREDSTAVA 

Sredstava utvrđena ovim programom iznose na 

godišnjoj razini 120.000,00 KM (slovima: stotinudvadeset 

tisućakonvertibilnihmaraka).  

IV.  IZVORI SREDSTAVA 

Izvor sredstva za financiranje ovog programa su 

planirana sredstva u koloni Izdaci iz Proračuna (izvor 10) 

Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: